

Warszawa, dnia 10.12.2020r.

**Dotyczy: postępowania przetargowego na „Całodobowa ochrona osób i mienia w obiekcie Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie – zamówienie obejmuje również ochronę sal wystawowych oraz zapewnienie patroli interwencyjnych oraz zapewnienie patroli interwencyjnych.” Znak sprawy: SPR/01/PN/05/2020**

Zamawiający zamieszcza poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego w postępowaniu przetargowym nr SPR/01/PN/05/2020

**Pytanie:**

1. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 Umowy, w zakresie: „(...) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni, Wykonawca (...)”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.3 ust.5 Umowy w zakresie: „(...) w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni, Wykonawca (...)”.

**Pytanie:**

2. Ile remontów i jakiego rodzaju Zamawiający przewiduje w trakcie realizacji zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

2. W związku z wprowadzonym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii Zamawiający nie jest w stanie zaplanować ile i jakiego rodzaju remontów przewiduje w trakcie realizacji zamówienia.

**Pytanie:**

3. Wnoszę o modyfikację par.4 ust.8 Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.4 ust.8 Umowy w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy”.

**Pytanie:**

4. Ile razy zwiększono i ile razy zmniejszono powierzchnię w trakcie obecnie wykonywanej umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

4. Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia do SIWZ. Odpowiedź zostanie udostępniona w trybie przepisów o dostępie do informacji publicznej.

**Pytanie:**

5. Wnoszę o modyfikację par.4 ust.16 Umowy, w zakresie: „(...) do 5% powierzchni objętej przedmiotem umowy co nie stanowi zmiany umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

5. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.4 ust.16 Umowy w zakresie: „(...) do 5% powierzchni objętej przedmiotem umowy.

**Pytanie:**

6. Wnoszę o wykreślenie par.4 ust.16 Umowy oraz dokonanie zmiany zapisu poprzez wprowadzenie rozliczenia kosztorysowego za zwiększenie powierzchni sprzątanej w trakcie realizacji umowy. Na etapie składania oferty, Wykonawcy winni zaproponować stawkę za m2 sprzątania odnoszącą się do zdarzeń określonych w ust.16 Umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

6. Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia par.4 ust.16 Umowy oraz dokonania zmiany zapisu poprzez wprowadzenie rozliczenia kosztorysowego za zwiększenie powierzchni sprzątanej w trakcie realizacji umowy.

**Pytanie:**

7. Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

7. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do par.6 Umowy zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”

**Pytanie:**

8. Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

8. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.8 ust.1 Umowy w zakresie: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy”.



**Pytanie:**

9. Wnoszę o modyfikację par.9 Umowy, w zakresie: „(...) zawinione nienależyte wykonanie umowy”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

9.Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.9 Umowy w zakresie: „(...) zawinione nienależyte wykonanie umowy”.

**Pytanie:**

10. Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.9 Umowy co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną wysokość.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

10.Zamawiający nie dopuszcza obniżenia kar umownych w par.9 Umowy.

**Pytanie:**

11. Wnoszę o wykreślenie w par.9 ust.1,7 Umowy, zapisu: „potrącaną przy płatności za fakturę”. W szczególności podstawa do wykreślenia zapisu wynika z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzycelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

11.Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia w par.9 ust.1,7 Umowy zapisu: „potrącaną przy płatności za fakturę”.

**Pytanie:**

12. Wnoszę o wykreślenie w par.9 ust.2 Umowy słowa „ w terminie 14 dni” i w to miejsce wpisać „bez zbędnej zwłoki”. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować pokrycia strat w ciągu miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części odszkodowania. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zobligowanie do przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

12.Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia w par.9 ust.2 Umowy słowa „ w terminie 14 dni” i w to miejsce wpisania „bez zbędnej zwłoki”.

**Pytanie:**

13. Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

13. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do par.9 Umowy zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

**Pytanie:**

14. Wnoszę o modyfikację par.10 ust.1 pkt.2 Umowy, w zakresie: „stwierdzenia rażącego zawinionego nienależytego wykonywania umowy przez wykonawcę potwierdzone co najmniej trzykrotnym w ciągu miesiąca naliczeniu kar umownych”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

14. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.10 ust.1 pkt.2 Umowy w zakresie: „stwierdzenia rażącego zawinionego nienależytego wykonywania umowy przez wykonawcę potwierdzone co najmniej trzykrotnym w ciągu miesiąca naliczeniu kar umownych” .

**Pytanie:**

15. Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 Umowy, w zakresie „(...)10% wartości przedmiotu umowy brutto określonego w par.6 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

15. Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji par.10 ust.3 Umowy w zakresie „(...)10% wartości przedmiotu umowy brutto określonego w par.6 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

**Pytanie:**

16. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

16. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do par.10 Umowy zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”

**Pytanie:**

17. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, klauzuli: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

17. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia do par.10 Umowy klauzuli: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.